
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ 

 

PODER EXECUTIVO 
 

____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará – Av. Santa Maria, 001 – Centro 
Praça da Matriz – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará/PA 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, na qualidade de Ordenador de 

Despesas responsável, no uso de suas atribuições Legais e, 

Considerando a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA 

PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO, 

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EM TODAS AS SUAS 

FASES PREVENDO A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE PROVAS ESCRITAS E OU 

PRÁTICAS DURANTE O PERÍODO DE VIGÊNCIA CONFORME A NECESSIDADE DO 

MUNICÍPIO, PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, NÍVEL MÉDIO, FUNDAMENTAL E 

ALFABETIZADO. 

Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações 

constantes no Termo de Referência – TR em anexo aos autos;  

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei 

Orçamentária em vigor. 

 

Resolve: 

 I – Autorizar a realização da supracitada despesa; 

 II – Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à 

seleção de fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme for à hipótese legal 

mais vantajosa ao Erário Municipal. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

 Gabinete do Prefeito de Santa Maria do Pará - PA, 23 de Maio de 2017. 

 

 

Diana de Sousa Câmara Melo 
Prefeita Municipal 

 

 

 


		2017-09-20T11:18:56-0300
	DIANA DE SOUSA CAMARA MELO:63063905291




